
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LicitaCon - Fase Interna

Licitações Contratos Pessoas/Empresas Comissões Remessas Auditoria Tabelas Ajuda

Licitação 

Órgão 54901 - CM DE PORTO ALEGRE
Situação Encerrada Resultado Concluída

Fase Publicação
Modalidade Processo de Dispensa  Nº da Licitação 41  Ano 2023

Origem LicitaCon WEB

Fase Interna Publicação

FASE INTERNA

Dotação Orçamentária

Alterar Tipo Documento Nome Arquivo Data Cadastro

Termo de formalização da dispensa de licitação Visualizar SEI_0614600_Despacho.pdf 19/10/2023

Proposta do fornecedor contratado (orçamento e preço) Visualizar ORCAMENTO_QUALIPEÇAS.pdf 19/10/2023

1 - 2

Documentos

Alterar Número Data de
Referência Descrição Qtd. Unidade

Preço
Unitário

Contratado

Preço
Total

Contratado
Família Subfamília

1 09/10/2023
Atuador térmico TWA-Q
230V NC - On/off -
082F1 600

8,00 UN 120,52 964,16   

2 09/10/2023

Válv. Contr. e Bal.
Combinada RA-HC
DN25|Class e
PN16|Close-off: 1,8 bar -
003Z3911

4,00 UN 260,72 1.042,88   

3 09/10/2023 Frete 1,00 UN 84,10 84,10   

       2.091,14   

1 - 3

Proposta Contratada Planilha Modelo

Nº do Processo 135.00060/2022-01 Ano 2023

Tipo de Objeto Compras

Modo de Fornecimento Integral

Forma de Contratação Global
Data da Dispensa 31/08/2023

Descrição do Objeto

Aquisição de 8 unidades do atuador térmico TWA-Q-220V ON-OFF NC, no valor unitário de R$ 120,52, e 4 
unidades da válvula combinada modelo RA-HC DN 25, com pontos de medição de 1 polegada, no valor 
unitário de R$ 260,72.

219 de 2000

Fundamentação Legal Art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/93

Natureza da Licitação Normal

Contratado Djr Distribuicao e Comercio de Pecas Ltda (22.509.165/0001-26)

Valor Contratado 2.091,14

Característica do Objeto Itens

Gera Despesa Sim

Licitação Compartilhada Não

Observações

 

Bem-vindo: 54901:10075559803 Sair
54901 - CM DE PORTO ALEGRE ( LIC:M CON:W)

Voltar Excluir Baixar Documentos

...

...

Imprimir

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:1:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:20:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:30:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:40:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:50:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:201:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:150:104545356810483::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:900:104545356810483::NO:900:P900_TELA_HELP_EXIBIR,P900_PG_RETORNO:11,11&cs=1813BF3CC173C87E261B904BAB7EDB3F7
javascript:popupFieldHelp('3506464829132919958','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691156510815295163','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691156722491295164','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('3409449322846361761','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691157119083295164','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691152108425295153','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691152316436295154','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('70009194472525901','104545356810483')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:11:104545356810483::NO:11:P11_ROWID,P11_PAG_RETORNO:AACeZtAGdAAAK7UAAN,1&cs=189E9007C7F00CC7DB8356CA4250584B2
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:53:104545356810483::NO:53:P53_ROWID,P53_PAG_RETORNO:AACeZtAGdAAAK7UAAN,1&cs=1CF756504105B80CA5058AE3B264EA6E7
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','rVIwHWf-vZBmAPYgjvf82ZfcIkA89rKUCRb10-qtkl7GBbBGys6TAEoIZ4cC8kFd','fsp_sort_13')
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','rVIwHWf-vZBmAPYgjvf82ZfcIkA89rKUCRb10-qtkl7GBbBGys6TAEoIZ4cC8kFd','fsp_sort_11')
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','rVIwHWf-vZBmAPYgjvf82ZfcIkA89rKUCRb10-qtkl7GBbBGys6TAEoIZ4cC8kFd','fsp_sort_2')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:104545356810483::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGdAABezSAAR,1115819,INT,11,S&cs=1768C683316EA98A0EA56B21E5C4189A5
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:104545356810483::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGdAABezSAAR,1115819,INT,11,S&cs=1768C683316EA98A0EA56B21E5C4189A5
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=104545356810483&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=6244233&k2=&ck=lEDNZiF6LAK1zsUyIPMLB_fu2xqQ9N2495GV-HHXu97hdwLPew1z149uCTyKGf4021ken7R22zvfX8SZorkrdA&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:104545356810483::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGdAABe%2FbAAW,1115819,INT,11,S&cs=1A108AEF1DAA229CC2CCE41E7F19D0E66
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:104545356810483::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGdAABe%2FbAAW,1115819,INT,11,S&cs=1A108AEF1DAA229CC2CCE41E7F19D0E66
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=104545356810483&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=6244231&k2=&ck=xcKnq6sHZfLkY2ZTHLnqrr2SVkdUZCX5E6WCU4L2ZM8_swcx0fKA_Quym22AA7HkKxdHjHRh7TPoHIG4kip-Ag&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAAB0kaAAP,11&cs=1F0BE9B2FF711E88B0F0B02628F26EC4C
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAAB0kaAAP,11&cs=1F0BE9B2FF711E88B0F0B02628F26EC4C
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAAB1XcAAE,11&cs=1E70F163901297ABAE016DACDEFE9E4CD
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAAB1XcAAE,11&cs=1E70F163901297ABAE016DACDEFE9E4CD
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAABzlfAAG,11&cs=1540D9C09F0DEFFA9ECE5306E5A4AD6A4
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:104545356810483::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGdAABzlfAAG,11&cs=1540D9C09F0DEFFA9ECE5306E5A4AD6A4
javascript:apex.navigation.redirect('%5Cu002Faplicprod%5Cu002FSILICON.PK_SILICON.WWW_PLANILHA_PADRAO?P_ID=PLANILHA_PRD_PRI_RPO%5Cu0026P_TIPO=DETALHAMENTO_OBJ%27);
javascript:popupFieldHelp('2691152909302295155','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691153123547295155','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691153314714295156','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691156103762295163','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691153710628295156','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('3506064632419488916','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('3211167100882198055','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('3668404819819785286','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691155319673295159','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('3668241831284741220','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691156307929295163','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('2691155118127295159','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('44661977272037904','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('205631839532862168','104545356810483')
javascript:popupFieldHelp('19065998379468992','104545356810483')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:1:104545356810483:::::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:1:104545356810483:::::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_authentication.logout?p_app_id=50600&p_session_id=104545356810483

